
Příloha č. 1 – Zvláštní podmínky

Tato  příloha  tvoří  Zvláštní  podmínky  k Obecným  podmínkám  a  je  součástí  Rámcové  smlouvy.

Ustanovení  této  přílohy  obsahují  úpravy  a  doplnění  smluvených  práv  a  povinností  vyplývajících

z textu Obecných podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit

podmínky  uvedené  v Obecných  podmínkách.  Obecnými  podmínkami  se  rozumí  text  dokumentu

Rámcové smlouvy. 

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto:

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu Rámcové

smlouvy (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran.

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) ruší a

nahrazuje se uvedeným textem.

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění.

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady.

V případě rozporu této přílohy s textem Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato

příloha.

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných

podmínek zachováno.

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí  vždy za  závěr příslušného článku Obecných

podmínek.

Zvláštní podmínky ke Smlouvě č. 000468 00 22

Bod 2.2 se doplňuje následovně:

V případě potřeby Kupujícího se prodávající zavazuje, že provede nalepení krytiny včetně její 

instalace na příslušný vůz. Daný požadavek bude uveden v návrhu na uzavření Dílčí smlouvy.

Bod 4.1 se doplňuje následovně:

Bez ohledu na ustanovení bodu 4.1 Rámcové smlouvy je Prodávající oprávněn jednostranně navýšit 

Cenu díla uvedenou v ceníku, pokud roční míra inflace vyhlašovaná Českým statistickým úřadem 

překročí 1 %, a to s účinností od 1. dubna kalendářního roku počínaje rokem 2023. Mírou inflace se 

rozumí přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášený Českým statistickým 

úřadem za předcházející kalendářní rok. V případě splnění výše uvedených podmínek bude navýšení 

provedeno na základě oznámení Prodávajícího, kdy Kupující je povinen do 10 dní od takového 

oznámení sdělit Prodávajícímu své případné výhrady k nesplnění podmínek navýšení upravených 

Rámcovou smlouvou, přičemž pokud výhrady nesdělí, platí, že k datu oznámení dochází k navýšení, a 

to o celou hodnotu míry inflace za předchozí rok.

Bod 4.3. se doplňuje následovně:

• V případě instalace soupis provedených činností

1



Bod 5.1 věta první se mění takto:

Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží nebo případně dodat Zboží a provést jeho instalaci na 

vůz ve lhůtě 30 dní od uzavření Dílčí Smlouvy. 

Bod 5.4 se doplňuje o nové písmeno následovně:

g) předávací protokol v případě instalace na vůz.

Bod 6.5 se doplňuje takto:

Smluvní strany v souvislosti s tím, že součástí dodání Zboží může být dle potřeby Kupujícího i 

pokládka a instalace Zboží uvádějí, že s ohledem na obsah Dílčí smlouvy, budou na plnění spojené 

s pokládkou Zboží aplikována ujednání o dodání Zboží obdobně; zejména co do dodacích a platebních

podmínek, smluvních pokut nebo záruk.

2


